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Dossier Technique

Porte d’entrée 
Aluminium, PVC & Hybride
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Dossier technique gamme Aluminium

Dossier Technique

Porte d’entrée  
gamme Aluminium

Restrictions

Notre gamme de portes d’entrées Aluminium est destinée à équiper des pavillons. 

Nous ne sommes pas en mesure de fabriquer des menuiseries respectant les normes en vigueur dans les 
lieux publics .

Serrures et barillets

Serrure 6 pts Fercomatic                             
8x92 F55 6-34362-02
(2 crochets, 3 galets)

Barillet 75x30 Sécurité 5 clés 
débrayable
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Bande de redressement

Pour les isolations de 70 à 200 mm :
Épaisseur du cordon d’étanchéité 5 mm

5

Dormants

68

10

42

27

45

85

68

77

42

35

70

30

Seuil plat
Réf 0115456

68

20

130

69

2

Couvre-joint 35 mm
( recouvrement 45 mm )
Réf 0175030

Dormant rénovation ( fixation façade )
Réf 0115461

Couvre-joint 75 mm
( recouvrement 85 mm )
Réf 0175032 ( en option )

Couvre-joint 35 mm
Réf 0175034

Dormant de 70 mm ( fixation en applique ou en feuillure )
Réf 0115462

Couvre-joint 75 mm
Réf 0175036

Profil de reconstitution de feuillure
Réf 0115471

58



P 5

Dossier technique gamme Aluminium

Dormant neuf 160 mm 
Réf 0115443 Dormant neuf 180 mm 

Réf 0115444

Dormant neuf 200 mm 
Réf 0115444 + 0A35202

4155 4175

4195

Traverse haute
Réf 0115439

Traverse haute

30

47

66

195

Tapée d’isolation
de 0135423 à 0135428

Cornières

50

100

30

100

15
40

15
40

15
40

47

82

35

47

35

Dormant neuf 120 mm 
Réf 0115441

Dormant neuf 140 mm 
Réf 0115442

4115

15
40

15
40

47

82

35

4135

Dormants larges

47

82

35

47

35
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35

Coupes porte d’entrée vitrée et traditionnelle

155

4735
Pose en rénovation 

186

217

167

69

Pose en neuf

80

133

20

65

60

135

Collection les Essentielles
Semi fixe TV44 mm (44.2/14/4/14/4)

Collection les Lumineuses
Semi fixe DV28 mm (44.2/16/4)
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161

223

47

35

65

20

44

60

Coupes porte d’entrée intégrale

Collection les Intégrales
Semi fixe TV44 mm (44.2/14/4/14/4)
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Dimensions utiles

Porte 1 vantail

Porte tiercée avec semi-fixe

Porte tiercée avec fixe latéral

PRINCIPALSEMI-FIXE

FIXE

152

77

152

77

111

36

111

36

PRINCIPAL

77 75143
152

77



Dossier Technique

Porte d’entrée  
gamme PVC

Restrictions

Notre gamme de portes d’entrées PVC est destinée à équiper des pavillons. 

Nous ne sommes pas en mesure de fabriquer des menuiseries respectant les normes en vigueur dans les 
lieux publics .

Barillet 60x40 mm Sécurité 
5 clés débrayable

5 pts Fercomatic 7x70 F 40 
6-33160-05-0-1                           
(2 crochets, 2 galets) sur 
poignée blanche et laiton

3 paumelles dynamic 3D

Serrures et barillets



P 10

Dossier technique gamme PVC

5
Seuils

Ouvrants

Seuil alu Ouverture extérieure
( alu naturel )

87

20

20 4225

Passage
handicapé

Passage
handicapé

Seuil alu  ( alu naturel )

Passage
handicapé

Capot de recons-
titution de feuillure

59

20
40

14
60

20

Pour les isolations de 60 à 180 mm :
Épaisseur du cordon d’étanchéité 5 mm

Bande de redressement

Traverse 68 Aralya ( ouvrant )
Réf : T68  Art N°: 561535

Ouvrant Z98 Aralya
Réf : Z98 Art N°:544725

Ouvrant extérieur 118
Réf : T118 Art N°:561155

68

7662

60

118

46

78

77

118

20

20

28



P 11

Dossier technique gamme PVC

Dormant 60
Réf : D6 Art N°:543992

Dormant 100
Réf : DL98 Art N°:543962

Dormant 120
Réf : DL118 Art N°:544242

Dormant 140
Réf : DL138 Art N°:543142

Dormant 160
Réf : DL158 Art N°:544435

Dormant 180
Réf : DL178 Art N°:543165

Meneau 86 ( dormant )
Réf : M86 Art N°:544065

Dormants

86

6046

46

60
46

37

98

60

46

118

60
46

138

60
46

178

60
46

158

60

46

20

52

20

52

15

20

52

15
36

20

52

15
35

20

52

15
33

20

52

15
34
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Habillages

Réf 543 731Réf 561 391

Compensateurs

Compensateur 16 mm

Compensateur 12 mm

Compensateur 10 mm

Réf CE2503

Dormant Réno aile de 40
Réf : DR40 Art N°:543952

Dormant Réno fixation façade 
Réf : DR40FF Art N°:544485

Dormant Réno aile de 60
Réf : DR60 Art N°:543335

60

46

47

52 8

60

46

52

50 10

60

46

52 8

50 50

100

100
150

60

12
8

40

16
8

36

10
8

42

20

27

40

32

40

20

27

60

47

60

60

60
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Elargisseurs

Profils de finition

Moulure n°1

Moulure n°2

Moulure n°3

Elargisseur 100 mm
Réf : 561 001

Elargisseur 60 mm
Réf : 561 003

Elargisseur 40 mm
Réf : 561 004

Elargisseur 20 mm
Réf : 561 005

60

60

60

60

20
40

60

100

70

60

20

50

17
25

27

12

75
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Collection les Traditionnelles, les Contemporaines Collection les Menuisées

Semi fixe TV 40 mm (44.2/12/4/12/4)

Coupes verticales

Semi fixe Menuisée DV 28 mm (44.2/16/4)

35

40 28

143

53

20

130
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Pose tunnel ouverture extérieure

72 160

Coupes horizontales

Pose en applique dormant de 60

Pose en applique dormant de 160

3735

60

3537

5435

160

3554
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Pose en rénovation dormant aile de 40

Pose en rénovation dormant aile de 60

Pose en rénovation dormant fixation façade

47 47

48 27

12

40

60

8

47
47

86 17
60

60

8

52

70

52

2040

60

10
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Dimensions utiles

Porte 1 vantail

Porte tiercée avec semi-fixe

Porte tiercée avec fixe latéral

162

72

162

162 162

Principal Semi-fixe

120 120

72

241

31 72

162

Principal Fixe

88 88
72

176

31 72



Restrictions

Notre gamme de portes d’entrées Mixte est destinée à équiper des pavillons. 

Nous ne sommes pas en mesure de fabriquer des menuiseries respectant les normes en vigueur dans les 
lieux publics .

Dossier Technique

Porte d’entrée  
gamme Mixte

Serrure 6 pts Fercomatic                             
8x92 F35 6-34362-02
(2 crochets, 3 galets)

Barillet 75x30 Sécurité 5 
clés débrayable

6 pointsSerrures et barillets



Dormant 72 Dormant 140

Dormant 160Dormant 100

Dormants

46

12

PVC
Blanc

46

13

PVC
Blanc

47

10

PVC
Blanc

20

52

15

87

71

71

20

52

15

15

135

71

20

52

15

15

135

71

20

52

15

15

155
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Dossier technique gamme Mixte

Bande de redressement

5

Pour les isolations de 70 à 180 mm :
Épaisseur du cordon d’étanchéité 5 mm
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Dormant 120 Dormant 180

47

11

PVC
Blanc

46

14

PVC
Blanc

71

20

52

15

15

115

71

20

52

15

15

175

Dormant Réno aile de 40 Dormant Réno fixation façade Dormant Réno aile de 60

Seuil ( alu naturel )

20

67

15

8

62

72

20

87

15

8

72

20

72

15

10

67

71

98

79

Passage
handicapé

Passage
handicapé

Capot de reconstitution 
de feuillure

59

20
40

14
60

20

Ouvrant Sopac
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Habillages Alu

Réf 1001799

Réf 140553Réf 140598Réf 140563

100

100

80

4030

50

20

40

Réf 1001879

110

30

Profils de finition

Moulure n°1

Moulure n°2

Moulure n°3

70

60

20

50

17
25

27

12

75



Semi fixe TV 44 mm (44.2/14/4/14/4)

Coupes verticales

65

47

56

129

79

53

20
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Pose en rénovation dormant aile de 40 

Pose en applique dormant de 60 ( neuf ) 

Pose en applique dormant de 160 

Profil d’habillage 59

11 7

15

71

62

40
8

52 35 15

71

465746

160

15

Coupes horizontale
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2 mm - 2.5 tours

4 mm

Dégondage de l’ouvrant
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Engondage de l’ouvrant

2 mm - 2.5 tours

2 mm



Réglage des paumelles

Hauteur + 6 mm / -2 mm

Latéral + / - 3 mm

Compression du joint + / - 2 mm

Hauteur

Latéral

Compression du joint

Blocage latéral
et compression

Blocage
hauteur
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Vos interlocuteurs

www.sopac.net

DEVIS/ RENSEIGNEMENTS TECHNIQUES

Pierre LEROUX

Tél : 02 99 08 98 38

mail : pleroux@sopac.net

EXPEDITIONS

Philippe RICAUD

Tél : 02 99 08 98 17

mail : expe@sopac.net

COMPTABILITE

Christian LELOC’H

Tél : 02 99 08 98 22

mail : cleloch@sopac.net


